Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Чернопятовская основная общеобразовательная школа»

659014, Алтайский край, Павловский район, с. Чернопятово, ул. Молодежная, 28, ИНН

2261006226

ПРИКАЗ

Номер документа Дата составления

189-о 03.10.2024

О назначении комиссии по общественному

контролю за организацией горячего питания в

МБОУ «Чернопятовская ООШ» из

числа родительской общественности

на 2024-2025 учебном году

В целях усиления контроля за организацией и качеством питания,

охраны и укрепления здоровья обучающихся общеобразовательной

организации п р и к а з ы в а ю:

1.Назначить комиссию по общественному контролю за организацией

питания в общеобразовательной организации и ведению ею документации по

проверкам предоставления горячего питания обучающимся в 2024-2025

учебном году из числа родительской общественности.

2. В состав комиссии по общественному контролю за организацией

питания в общеобразовательной организации и ведению ею документации по

проверкам предоставления горячего питания обучающимся в 2024-2025

учебном году включить: Щербакову О.С.

                                 Батурову Н.В.

                                 Егерь О.Ю.

3. Заседания комиссии по общественному контролю за организацией

питания проводить один раз в четверть.

4.  Основные направления деятельности комиссии по общественному

контролю за организацией питания:

- оказывает содействие администрации ОО в организации питания;

- проводит проверки качества сырой продукции, поступающей на

пищеблок, условий ее хранения, соблюдение сроков реализации, норм

вложения и технологии приготовления пищи, норм раздачи готовой

продукции и выполнение других требований, предъявляемых

надзорными органами и службами;

          -  организует и проводит опрос обучающихся по ассортименту и

качеству отпускаемой продукции и представляет полученную

информацию руководителю общеобразовательной организации;

 - вносит администрации общеобразовательной организации предложения по

улучшению обслуживания обучающихся.

5. Комиссия по общественному контролю за организацией питания

осуществляет свою деятельность со 2  сентября 2024 г. по 31 мая 2025 года.

6.  Контроль  исполнения данного приказа оставляю за собой.

И.о. директора МБОУ «Чернопятовская ООШ»                И.Г. Сидоренко

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "ЧЕРНОПЯТОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ
ШКОЛА", Сидоренко Ирина Григорьевна, Исполняющий обязанности директора

06.10.24 18:47
(MSK)

Сертификат 3953D3E21463AF439DC133801D40545D